Ano I - Edição Nº 24 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de ABRIL de 2021 – Página 1

DIÁRIO OFICIAL
DIRIBAS

Município de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725
Centro - CEP 79180-000
Ouvidoria: 67 9 9606-1175
imprensa@ribasdoriopardo.ms.gov.br
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br
Ano 01 – Nº 24
Quarta-Feira, 07 de Abril de 2021

SUPLEMENTO

Secretaria Municipal de Assistência Social
RESOLUÇÃO Nº 030/2021

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato da Secretaria Municipal de Assistência Social.

A Secretária Municipal de Assistência Social de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, II, da Lei municipal nº 41 de 2018, combinado com o
Decreto nº 05 de 2021, Resolve:

Art. 1º. Designar a servidora Rita Helena de Freitas Alves Fernandes, para atuar como fiscal do contrato nº
031/2021 na Modalidade Carta Convite nº 001/2021, Processo 002/2021, – Contratação de empresa especializada
em sistema de controle de frequência biométrico, com locação de relógios de ponto eletrônico, com leitor
biométrico e respectivo software de gestão de ponto em nuvem e manutenção corretiva e preventiva dos relógios
de ponto e software.

Art. 2º. Compete ao fiscal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, II, da lei nº 8.666 de 1993, alterações
posteriores e disposições correlatas.

Art.3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com
efeitos a partir da data da publicação do contrato.

Secretaria Municipal de Assistência Social Ribas do Rio Pardo/MS, 05 de abril de 2021.

GUIOMAR SOARES DOS SANTOS
Secretária Municipal de Assistência Social

Matéria enviada por Rosangela Ferreira de Souza Collis

Secretaria Municipal de Obras

RESOLUÇÃO Nº 005/2021

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato da Secretaria Municipal de Obras.

O Secretário Municipal de Obras de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, II, da Lei municipal nº 41 de 2018, combinado
com o Decreto nº 05 de 2021, Resolve:

Art. 1º. Designar o(a) servidor(a) MARISLENE CÂNDIDO RIBEIRO DELGADO, para atuar
como fiscal do contrato na Modalidade:  Convite 01/2021, Processo 02/2021, Contrato 031/2021,
firmado com a Empresa AHgora Sistemas S/A, objeto: Contratação de empresa especializada em sistema
de controle de frequência biométrico, com locação de relógios de ponto eletrônico, com leitor biométrico

Ano I - Edição Nº 24 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de ABRIL de 2021 – Página 2

e respectivo software de gestão de ponto em nuvem e manutenção corretiva e preventiva dos relógios de
ponto e software.

Art. 2º. Compete ao fiscal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, II, da lei nº 8.666 de 1993,
alterações posteriores e disposições correlatas.

Art.3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário,
com efeitos a partir da data da publicação do contrato.

Ribas do Rio Pardo/MS, 19 de fevereiro de 2021.

LUCAS ROMERO MAGRINI
Secretario Municipal de Obras
Port nº 008/2021

Matéria enviada por Rosangela Ferreira de Souza Collis

Secretaria Municipal de Saúde
RESOLUÇÃO Nº063/2021

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato da Secretaria Municipal de Saúde.

O Secretário Municipal de Saúde de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, II, da Lei municipal nº 41 de 2018, combinado com o Decreto nº
05 de 2021, Resolve:

Art. 1º. Designar o servidor RODRIGO CARLOS, para atuar como fiscal Contrato Administrativo
N°031/2021– O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada em sistema de controle
de frequência biométrico, com locação de, relógios de ponto eletrônico, leitor biométrico e respectivo software
de gestão de ponto em nuvem, manutenção corretiva e preventiva do relógio de ponto e software e treinamento,
de conformidade com o anexo do contrato.

Art. 2º. Compete ao fiscal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, II, da Lei nº 8.666 de 1993, alterações
posteriores e disposições correlatas.

Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com
efeitos a partir de 19 de fevereiro de 2021.

Secretaria Municipal de Saúde de Ribas do Rio Pardo/MS, 06 de abril de 2021.

MATHEUS BOLIS FATIN
Secretário Municipal de Saúde
Portaria: 089/2021

Matéria enviada por Rosangela Ferreira de Souza Collis

Departamento de Contratos
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO N° 036/2021

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, torna público a retificação publicada no
Diário Oficial do Município – DIRIBAS, no dia 29 de março de 2021, Ano I, Nº 19, páginas 07 e 08. Lei Municipal
N.º 1.184, de 25 de janeiro de 2021.

Ano I - Edição Nº 24 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de ABRIL de 2021 – Página 3

ONDE SE LÊ: CONTRATO N° 036/2021

LEIA SÊ: CONTRATO N° 037/2021.

Ribas do Rio Pardo - MS, 06 de abril de 2021.

Matéria enviada por Cícera Pereira Farias

Departamento de Contratos
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, torna público a retificação da publicação do
Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato 062/2019, ocorrida em 05 de abril de 2021 no Diário Oficial do
Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo / MS, Ano I, Edição nº 22, páginas nºs 5, 6 e 7 conforme segue:

EXCLUI-SE da publicação, o seguinte parágrafo:
Republica-se por Incorreção.

Ribas do Rio Pardo /MS, 07 de abril de 2021.

Matéria enviada por Cícera Pereira Farias

Departamento de Contratos
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇOS N.º001/2021
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, torna público a retificação da publicação
do EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇOS N.º001/2021, ocorrida em 05 de abril de 2021 no Diário Oficial
do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo / MS, Ano I, Edição nº 22, páginas n.º 008, conforme segue:

EXCLUI-SE da publicação, o seguinte parágrafo:
Republica-se por Incorreção.

Ribas do Rio Pardo /MS, 07 de abril de 2021.

Matéria enviada por Cícera Pereira Farias

Departamento de Contratos
DESCONSIDERAÇÃO DE PUBLICAÇÃO REFERENTE EXTRATO QUARTO TERMO

ADITIVO AO CONTRATO N.º 152/2017

Desconsiderar a publicação REFERENTE EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º
152/2017 publicado no Diário Oficial do Município – DIRIBAS, no dia 29 de março de 2021, Ano I, Nº 19,
página 09 e 10, Lei Municipal N.º 1.184, de 25 de janeiro de 2021.

Ribas do Rio Pardo/MS, 31 de março de 2021.

LUCAS ROMERO MAGRINI
Secretário Municipal de Obras

Matéria enviada por Cícera Pereira Farias

Ano I - Edição Nº 24 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de ABRIL de 2021 – Página 4

Departamento de Contratos

DESCONSIDERAÇÃO DE PUBLICAÇÃO REFERENTE EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO
Nº 001/2021

Desconsiderar a publicação REFERENTE AO EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº 001/2021,
publicado no Diário Oficial do Município – DIRIBAS, no dia 29 de março de 2021, Ano I, Nº 19, página 10, Lei
Municipal N.º 1.184, de 25 de janeiro de 2021.
Ribas do Rio Pardo/MS, 31 de março de 2021.

LUCAS ROMERO MAGRINI
Secretário Municipal de Obras

Matéria enviada por Cícera Pereira Farias

Departamento de Licitações
EXTRATO 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00/2020

PROCESSO LICITATÓRIO N° 020/2020 – Pregão Presencial n° 015/2020.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Coordenadoria
de Licitações, para fins de atendimento ao § 2°, do art. 15, da lei n° 8.666/93, torna público, que não houve
alterações de valores, ficando MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços N° 007/2020
originada no Processo Licitatório n° 020/2020 – Pregão Presencial n° 015/2020, cujo objeto trata do registro de
preços de empresa especializada para o fornecimento no Município de Campo Grande - MS de refeições e
refrigerantes, atendendo às Secretarias deste município, com execução parcelada, objetivando formar o Sistema
de Registro de Preços da Administração Pública Municipal.

Empresa Detentora da Ata de Registro de Preços: PEREIRA & NUCCI LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF
sob nº 26.841.981/0001-93, com sede na rua 13 de maio, 2068, vila cidade, cidade de Campo Grande/MS.

Data da Ata de Registro de Preços: 07/04/2020.

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Coordenadoria de
Licitações da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725,
Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 06 de abril de 2021.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Matéria enviada por Volmir Sidinei Machado da Silva

Departamento de Licitações
EXTRATO 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2020

PROCESSO LICITATÓRIO N° 013/2020 – Pregão Presencial n° 010/2020.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Coordenadoria
de Licitações, para fins de atendimento ao § 2°, do art. 15, da lei n° 8.666/93, torna público, que não houve
alterações de valores, ficando MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços N° 008/2020
originada no Processo Licitatório n° 013/2020 – Pregão Presencial n° 010/2020, cujo objeto trata do registro de

Ano I - Edição Nº 24 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de ABRIL de 2021 – Página 5

preços de empresa especializada para futuras aquisições de materiais para iluminação pública, tais como poste,
braço, entre outros, atendendo a Secretaria de Obras do município de Ribas do Rio Pardo – MS, com execução
parcelada, objetivando formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal.

Empresas Detentoras da Ata de Registro de Preços: DILUZ COMERCIO MAT. ELETRICOS LTDA-EPP
inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.997.015/0001-92, com sede na rua Bahia, 1369, Loja 01, vila Marman, cidade de
Campo Grande/MS. DIVANIR MARCONDES - ME inscrita no CNPJ/MF sob nº 36.804.979/0001-06, com
sede na rua Coronel Zozimo, 42, Monte Castelo, cidade de Campo Grande/MS. JELSON CARDOSO - ME
inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.907.486/0001-08, com sede na rua Antônio de Carvalho, 1967, bairro Cohafaba
III plano, cidade de Dourados/MS. CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.889.948/0001-42, com sede na Av. Alexandre Herculano, 1895,
Jardim Veraneio, cidade de Campo Grande/MS.

Data da Ata de Registro de Preços: 07/04/2020.

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Coordenadoria de
Licitações da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725,
Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 06 de abril de 2021.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Matéria enviada por Volmir Sidinei Machado da Silva

		2021-04-07T13:24:25-0400
	MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO:03501541000191